

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	熊本57号上網田地区外工事用道路工事
工事地名	熊本県熊本市南区海路口町～熊本県宇土市上網田町

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	12) 設 計 年 月	令和 7年 2月
2) 事務所名	八代河川国道事務所 工務第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	9999999999	14) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	239日間 自 令和 7年 3月 7日 (当初) 至 令和 7年10月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	熊本県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	松橋	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処 分 費 等	2,101,450
		23) 公 告 日	令和 7年 1月14日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	熊本57号上綱田地区外工事用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 (上綱田地区)			式	1		34,693,042			
道路土工			式	1		480,536			
掘削工			式	1		42,560			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	140	304	42,560			単-1号
路床盛土工			式	1		374,097			
路床盛土		4.0m以上	m3	420	389.5	163,590			単-2号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	330	379.8	125,334			単-3号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未 満	m3	330	258.1	85,173			単-4号
法面整形工			式	1		63,879			
法面整形(切土部)		現場制約無 け質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	30	851.6	25,548			単-5号
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制 約無	m2	90	425.9	38,331			単-6号
地盤改良工			式	1		9,598,500			

設計内訳書

工事名	熊本 5 7 号上綱田地区外工事用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土質改良工		式	1		9, 598, 500				
土質改良(ﾊﾞｯｸﾌｵｳ混合)	土砂 固化材1m3当り使用量30kg/m3 石灰系固化材 粉じん抑制型ﾌﾛﾛﾝ	m3	4, 500	2, 133	9, 598, 500			単-7号	
法面工		式	1		62, 775				
植生工		式	1		62, 775				
人工張芝	ワラ付き 幅100cm	m2	90	697. 5	62, 775			単-8号	
ｶﾙﾊﾞｰﾄﾞ工		式	1		2, 244, 599				
作業土工		式	1		156, 119				
床掘り	土砂	m3	60		13, 834			内-1号	
埋戻し		m3	70		120, 109			内-2号	
基面整正		m2	30		12, 035			内-3号	
積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂 土量50, 000m3未満	m3	20		4, 103			内-4号	

設計内訳書

工事名	熊本57号上綱田地区外工事用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20		6,038			内-5号
プレキャストカルバート工									
プレキャストボックス		B1000×H1000	式	1		2,088,480			内-6号
			m	20		2,088,480			
除草工			式	1		229,620			
道路除草工			式	1		229,620			
除草		肩掛け式	m2	1,000	78.7	78,700			単-9号
除草		ハンドガット式	m2	1,000	16.92	16,920			単-10号
集草			m2	2,000	24.39	48,780			単-11号
積込運搬			m2	2,000	31.11	62,220			単-12号
除草処分			t	1	23,000	23,000			単-13号
応急処理工			式	1		1,310,350			
応急処理作業工			式	1		1,310,350			

設計内訳書

工事名	熊本 5 7 号上網田地区外工事用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費			式	1		774, 800			内-7号
機械費			式	1		535, 550			内-8号
構造物撤去工			式	1		131, 670			
構造物取壊し工			式	1		81, 150			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	10	8, 115	81, 150			単-14号
運搬処理工			式	1		50, 520			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	10	1, 527	15, 270			単-15号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	10	3, 525	35, 250			単-16号
仮設工			式	1		20, 634, 992			
工事用道路工			式	1		13, 019, 561			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3以上1 0, 000m3未満	m3	330	304	100, 320			単-17号
掘削 (表土はぎ取り)		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3以上1 0, 000m3未満	m3	2, 500	304	760, 000			単-18号

設計内訳書

工事名	熊本 5 7 号上網田地区外工事用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	340	5,705	1,939,700			単-19号
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	690	891.4	615,066			単-20号
路体(築堤)盛土		4.0m以上	m3	5,300	253	1,340,900			単-21号
法面整形(切土部)		現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	560	851.6	476,896			単-22号
法面整形(盛土部)		法面締固め無し 現場制約無し	m2	3,250	425.9	1,384,175			単-23号
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	6,300	258.1	1,626,030			単-24号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,330	438.3	2,774,439			単-25号
土砂等運搬 (表土はぎ取り)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,450		930,510			内-9号
整地 (表土はぎ取り)		残土受入れ地での処理	m3	2,500		313,845			内-10号
敷砂利		再生クワッチャン RC-40 敷厚 100mm	m2	280	229.6	64,288			単-26号
敷砂利 (工事用道路)		再生クワッチャン RC-40 敷厚 100mm	m2	3,020	229.6	693,392			単-27号
土留・仮締切工			式	1		258,167			

設計内訳書

工事名	熊本 5 7 号上綱田地区外工事用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土のう		耐候性大型土のう H=1.1m W=1.1m 長期仮設対応(3年)型	袋	30		258,167			内-11号
仮水路工			式	1		5,857,864			
暗渠排水管 (1・3・4号横断暗渠)		高密度ポリエチレン管 φ600 シングル構造(無孔管)	m	35	19,930	697,550			単-28号
暗渠排水管 (2号横断暗渠)		高密度ポリエチレン管 φ1000 シングル構造(無孔管)	m	63	72,180	4,547,340			単-29号
フィルター材		波状管 管径 600mm 再生クラッシュラン RC40	m3	17	6,521	110,857			単-30号
フィルター材		波状管 管径 1000mm 再生クラッシュラン RC40	m3	77	6,521	502,117			単-31号
交通管理工			式	1		1,499,400			
交通誘導警備員			人日	102		1,499,400			内-12号
直接工事費			式	1		34,693,042			
共通仮設費			式	1		6,522,700			
共通仮設費			式	1		2,276,700			
安全費			式	1		1,609,900			

設計内訳書

工事名	熊本57号上綱田地区外工事用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
安全管理員		人日	34		1,609,900			内-13号	
技術管理費		式	1		244,800				
平板載荷試験費		式	1		186,000			内-14号	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,800			内-15号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		422,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,246,000				
純工事費		式	1		41,215,742				
現場管理費		式	1		14,821,000				
工事原価		式	1		70,782,873				
一般管理費等		式	1		12,477,127				
工事価格		式	1		83,260,000				
消費税相当額		式	1		8,326,000				

- 8 -

国土交通省 九州地方整備局

設計内訳書

工事名	熊本５７号上網田地区外工事用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 (網津地区)			式	1		2,286,374			
道路土工			式	1		1,613,503			
掘削工			式	1		1,485,141			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,800	356.4	641,520			単-1号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,660		630,847			内-1号
整地		残土受入れ地での処理	m3	1,700		212,774			内-2号
路体盛土工			式	1		128,362			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	10	5,705	57,050			単-2号
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	80	891.4	71,312			単-3号
仮設工			式	1		672,871			
仮水路工			式	1		111,271			
暗渠排水管 (支給品)		耐圧ポリエチレン管 φ1 000 R30	m	25		94,800			内-3号

設計内訳書

工事名	熊本 5 7 号上網田地区外工事用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品運搬 (支給品)		耐圧ポリエチレン管 φ1000 R30 L=5000	t	1.63		16,471			内-4号
交通管理工			式	1		561,600			
交通誘導警備員			人日	40		561,600			内-5号
直接工事費			式	1		2,286,374			
共通仮設費			式	1		8,400,757			
共通仮設費			式	1		7,796,757			
準備費			式	1		7,721,757			
伐採費			式	1		5,629,207			内-6号
木根等処分費			式	1		2,092,550			内-7号
現場環境改善費（率計上）			式	1		75,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		604,000			
純工事費			式	1		10,687,131			

設計内訳書

工事名	熊本 5 7 号上 網田地区外 工事用道路 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		4,059,000				
工事原価		式	1		14,746,131				

60m3当たり内訳書

床掘り
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	56.4	245.3	13,834			CB210030
合 計					13,834			

70m3当たり内訳書

埋戻し
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	65.1	1,845	120,109			CB210410
合 計					120,109			

30m2当たり内訳書

第 3号内訳書
基面整正

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正		m 2	28. 5	422. 3	12, 035			CB210080
合 計					12, 035			

20m3当たり内訳書

積込(ルース)

第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	15.9	258.1	4,103			CA900010
合 計					4,103			

20m3当たり内訳書

土砂等運搬
第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 平積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	15.9	379.8	6,038			CB210110
合 計					6,038			

20m当たり内訳書

[熊本県熊本市南区海路口町～熊本県宇土市上網田町]

印刷日時：2025/06/05 22:41:31

プレキャストボックス
第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ボックスカルバート据付	B1000×H1000 L=2. 0m/個 縦締め有り	m	18	9, 636	173, 448			WYB00003 単一 33号
ボックスカルバート据付	B1000×H1000 L=1. 5m/個 縦締め有り	m	1. 5	23, 770	35, 655			WYB00001 単一 34号
ボックスカルバート（材料費）	B1000×H1000×L2000	個	9	155, 000	1, 395, 000			WYB00002 単一 35号
ボックスカルバート（材料費）	B1000×H1000×L1500	個	1	162, 000	162, 000			WYB00004 単一 36号
基礎砕石	12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュ 40～0 全ての費用	m 2	28. 5	1, 395	39, 757			CB221110
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	2. 8	37, 150	104, 020			CB240010
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	4. 2	4, 512	18, 950			CB240210
モルタル練	高炉 全ての費用	m 3	0. 49	89, 870	44, 036			CB240060
P C鋼より線（材料費）	SWPR7B 径15. 2mm 1. 101kg/m アンボント 加算額含む	m	78	785	61, 230			WYB00005 単一 37号
P C用定着装置（材料費）	シグナルストランド 後付用 φ15. 2mm	組	16	3, 399	54, 384			WYB00006 単一 38号
合 計					2, 088, 480			

一式当たり内訳書

[熊本県熊本市南区海路口町～熊本県宇土市上網田町]

印刷日時：2025/06/05 22:41:32

第 7号内訳書
労務費

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役	(昼間)	時間	50	3, 692	184, 600			WYB00073 単一 40号
特殊作業員	(昼間)	時間	50	3, 133	156, 650			WYB00074 単一 41号
普通作業員	(昼間)	時間	50	2, 639	131, 950			WYB00075 単一 42号
運転手 (特殊)	(昼間)	時間	50	3, 159	157, 950			WYB00076 単一 43号
運転手 (一般)	(昼間)	時間	50	2, 873	143, 650			WYB00063 単一 44号
合 計					774, 800			

一式当たり内訳書

[熊本県熊本市南区海路口町～熊本県宇土市上網田町]

印刷日時：2025/06/05 22:41:32

機械費
第 8号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック (損料)	2t級(燃料含む) タイヤ損耗費:良好	時間	50	1,760	88,000			WYB00102 単一 45号
ダンプトラック (損料)	4t級(燃料含む) タイヤ損耗費:良好	時間	50	2,661	133,050			WYB00072 単一 46号
バックホウ (損料)	山積0.28m3[排ガス型(1次)](燃料含む)	時間	50	2,579	128,950			WYB00103 単一 47号
バックホウ (損料)	山積0.45m3[排ガス型(1次)](燃料含む)	時間	50	3,711	185,550			WYB00099 単一 48号
合 計					535,550			

2,450m3当たり内訳書

[熊本県熊本市南区海路口町～熊本県宇土市上網田町]

印刷日時：2025/06/05 22:41:32

第 9号内訳書
土砂等運搬
(表土はぎ取り)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 平地積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	2,450	379.8	930,510			CB210110
合 計					930,510			

2,500m3当たり内訳書

[熊本県熊本市南区海路口町～熊本県宇土市上網田町]

印刷日時：2025/06/05 22:41:32

第 10号内訳書 整地 (表土はぎ取り)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理	m 3	2,450	128.1	313,845			CA900310
合 計					313,845			

30袋当たり内訳書

[熊本県熊本市南区海路口町～熊本県宇土市上網田町]

印刷日時：2025/06/05 22:41:32

土のう
第 11号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	30	8,074	242,220			WB252730 単一 52号
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満	m ³	25	258.1	6,452			CA900010
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 0.3km以下	m ³	25	379.8	9,495			CB210110
合 計					258,167			

102人日当たり内訳書

交通誘導警備員
第 12号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人日	34	16,020	544,680			WB010211 単一 54号
交通誘導警備員 B		人日	68	14,040	954,720			WB010212 単一 55号
合 計					1,499,400			

安全管理員

第 13号内訳書

單價使用年月	2025. 2
步掛使用年月	2025. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

- 13 -

一式当たり内訳書

[熊本県熊本市南区海路口町～熊本県宇土市上網田町]

印刷日時：2025/06/05 22:41:32

第 14号内訳書
平板載荷試験費

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
平板載荷試験費	50kN以内	箇所	1	186,000	186,000			WYB00104 単一 57号
合 計					186,000			

一式当たり内訳書

[熊本県熊本市南区海路口町～熊本県宇土市上綱田町]

印刷日時：2025/06/05 22:41:32

道路施設基本データ作成費用
第 15号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		工事	1	58,800	58,800			WYB00011 単一 58号
合 計					58,800			

1,660m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックル山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1,661	379.8	630,847			CB210110
合 計					630,847			

1,700m3当たり内訳書

第 2号内訳書

整地

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理	m 3	1,661	128.1	212,774			CA900310
合 計					212,774			

25m当たり内訳書

第 3号内訳書

暗渠排水管
(支給品)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置工	無し R30 700mm～1000mm	m	25	3,792	94,800			WB827010 単一 4号
耐圧ポリエチレンリブ管（支給品）	φ1000 R30 L=5000	本	5	0	0			WYB00005 単一 5号
合 計					94,800			

1. 63t当たり内訳書

第 4号内訳書

現場発生品運搬
(支給品)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4〜4. 5t級、吊能力2. 9t 無し 2. 0km以下	t	1. 63	922. 1	1, 503			CB010410
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4〜4. 5t級、吊能力2. 9t	t	1. 63	9, 183	14, 968			CB010420
合 計					16, 471			

40人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B		人日	40	14,040	561,600			WB010212 単一 6号
合 計					561,600			

一式当たり内訳書

[熊本県宇土市網津町地先]

印刷日時：2025/06/05 22:41:33

伐採費

第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
用木伐採	胸高直径 10cm以下	本	901	1, 356	1, 221, 756			WYB00135 単一 7号
用木伐採	胸高直径 11cm以上20cm未満	本	43	3, 651	156, 993			WYB00136 単一 8号
用木伐採	胸高直径 20cm以上30cm未満	本	45	6, 433	289, 485			WYB00137 単一 9号
用木伐採	胸高直径 30cm以上40cm未満	本	42	15, 750	661, 500			WYB00138 単一 10号
用木伐採	胸高直径 40cm以上50cm未満	本	17	25, 790	438, 430			WYB00139 単一 11号
用木伐採	胸高直径 50cm以上60cm未満	本	4	46, 350	185, 400			WYB00142 単一 12号
竹林伐採		m 2	79. 8	1, 499	119, 620			WYB00140 単一 13号
集材・集積	人力・機械併用	m 2	1, 928	663. 4	1, 279, 035			WYB00144 単一 14号
伐採木(丸太)運搬	運搬距離 L=5. 0km以下	m 3	524	2, 437	1, 276, 988			WYB00146 単一 15号
合 計					5, 629, 207			

一式当たり内訳書

[熊本県宇土市網津町地先]

印刷日時：2025/06/05 22:41:33

木根等処分費
第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬費	伐採立竹木(樹木) L=5km以下	t	71. 4	500	35, 700			WYB00059 単一 16号
処分費	伐採立竹木(樹木)	t	71. 4	24, 000	1, 713, 600			WYB00060 単一 17号
運搬費	伐採立竹木(竹) L=5km以下	t	1	500	500			WYB00066 単一 18号
処分費	伐採立竹木(竹)	t	1	24, 000	24, 000			WYB00067 単一 19号
運搬費	伐採根 L=5km以下	t	12. 3	500	6, 150			WYB00061 単一 20号
処分費	伐採根	t	12. 3	22, 000	270, 600			WYB00062 単一 21号
運搬費	竹根株 L=5km以下	t	1	7, 000	7, 000			WYB00064 単一 22号
処分費	竹根株	t	1	35, 000	35, 000			WYB00065 単一 23号
合 計					2, 092, 550			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	304	304	CA900020	
計						304		
単価						304	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路床盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	389.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	389.5	389.5	CA900040	
計						389.5		
単価						389.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 379.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	379.8	379.8	CB210110
計						379.8	
単価						379.8	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 258.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	258.1	258.1	CA900010
計						258.1	
単価						258.1	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	851. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	851. 6	851. 6	CB220010	
計						851. 6		
単価						851. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	425. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	425. 9	425. 9	CB220010	
計						425. 9		
単価						425. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	土質改良(バックホウ混合)	土砂 固化材1m3当り使用量30kg/m3 石灰系固化材 粉じん抑制型フレコン	単位	m3	数量		単価	
						1		2,133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土質改良 (バックホウ混合)		石灰系固化材 粉じん抑制型フレコン 添加量30kg/m3					WYB00012	
			m 3	1	2,133	2,133	単一 32号	
計						2,133		
単価						2,133	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	人工張芝	ワ付き 幅100cm	単位	m2	数量		単価	
						1		697.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝							CB220910	
			m 2	1	697.5	697.5		
計						697.5		
単価						697.5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	除草	肩掛け式	単位	m2	数量	1	単価	78.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛け式 有り	m 2	1	78.7	78.7	CB432110	
計						78.7		
単価						78.7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	除草	ハトカイト式	単位	m2	数量	1	単価	16.92
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハトカイト式	m 2	1	16.92	16.92	CB432110	
計						16.92		
単価						16.92	円／m2	

1 次単価表

単一11号		集草		単位	m2	数量	単価	金額	摘要
							1	24.39	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草			m 2	1	24.39	24.39	CB432140		
計						24.39			
単価						24.39	円／m2		

単一12号		積込運搬		単位	m2	数量	単価	金額	摘要
							1	31.11	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 17.5km以下 全ての費用	m 2	1	31.11	31.11	CB432150		
計						31.11			
単価						31.11	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数						2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0		
単－13号	除草処分		単位	t	数量	1	単価	23, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	23, 000	23, 000	WB020052 単－ 39号	
計						23, 000		
単価						23, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,115	8,115	WB824010 単一 49号	
計						8,115		
単価						8,115	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数						2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0		
単－15号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 527
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8. 0km以下 全ての費用	m 3	1	1, 527	1, 527	CB227010	
計						1, 527		
単価						1, 527	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	1, 500	3, 525	WB020052 単－ 50号	
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	304	304	CA900020	
計						304		
単価						304	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	掘削 (表土はぎ取り)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	304	304	CA900020	
計						304		
単価						304	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－19号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,705
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	1	5,705	5,705	CA900030	
計						5,705		
単価						5,705	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－20号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	891.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	891.4	891.4	CA900030	
計						891.4		
単価						891.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	253	253	CA900030	
計						253		
単価						253	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	851.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	851.6	851.6	CB220010	
計						851.6		
単価						851.6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一23号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価 425.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		盛土部 無し 無し ㄟ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	425.9	425.9	CB220010
計						425.9	
単価						425.9	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一24号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 258.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	258.1	258.1	CA900010
計						258.1	
単価						258.1	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一25号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 438.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	1	438.3	438.3	CB210110
計						438.3	
単価						438.3	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一26号	敷砂利	再生クラッシュラン RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	10	単価 229.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	146	146	CA900310
再生クラッシュラン (材料費)		RC-40	m 3	1	2,150	2,150	WYB00007 単一 51号
計						2,296	
単価						229.6	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	敷砂利 (工事用道路)	再生クラッシュラン RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量		10	単価 229.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	146	146	CA900310	
再生クラッシュラン (材料費)		RC-40	m 3	1	2,150	2,150	WYB00013 単一 51号	
計						2,296		
単価						229.6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	暗渠排水管 (1・3・4号横断暗渠)	高密度ポリエチレン管 φ600 シングル構造(無孔管)	単位	m	数量		1	単価 19,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 450～600mm 要 全ての費用	m	1	19,930	19,930	CB222770	
計						19,930		
単価						19,930	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	暗渠排水管 (2号横断暗渠)	高密度ポリエチレン管 φ1000 シングル構造(無孔管)	単位	m	数量		単価	
						1		72,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 φ1000 継手要					WYB00009	
			m	1	72,180	72,180	単一 53号	
計						72,180		
単価						72,180	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	フィルター材	波状管 管径 600mm 再生クラッシュラン RC40	単位	m3	数量		単価	
						1		6,521
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター材		再生クラッシュラン RC-40 全ての費用					CB222780	
			m 3	1	6,521	6,521		
計						6,521		
単価						6,521	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	フィルター材	波状管 管径 1000mm 再生クラッシュラン RC40	単位	m3	数量	1	単価	6,521
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター材		再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 3	1	6,521	6,521	CB222780	
計						6,521		
単価						6,521	円／m3	

参考資料（１）

単一32号		土質改良（バックホウ混合）	石灰系固化材 粉じん抑制型フロン 添加量30kg/m3	単位	m 3	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
							100	単価
								2,133
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				人	0.625	29,536	18,460	
普通作業員				人	1.875	21,112	39,585	
石灰系固化材		粉じん抑制型 フロン		t	3.45	31,000	106,950	
バックホウ（クローラ）[標準・クレーン機能付]運転		排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊		時間	4.375	11,040	48,300	WYB00014
諸雑費（まるめ）				式	1		5	単一 59号
計							213,300	
単価							2,133	円／m 3

参考資料（１）

単－33号		ボックスカルバート据付	B1000×H1000 L=2.0m/個 縦締め有り	単位	m	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	単価	9,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	0.8	29,536	23,628				
特殊作業員			人	0.5	25,064	12,532				
普通作業員			人	1.7	21,112	35,890				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.3	44,100	13,230				
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		11,080				
計						96,360				
単価						9,636	円／m			

参考資料（１）

参考資料（１）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	ボックスカルバート据付	B1000×H1000 L=1. 5m/個 縦締め有り	単位	m	数量		10	単価	23, 770	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	2. 3	29, 536	67, 932				
特殊作業員			人	1. 4	25, 064	35, 089				
普通作業員			人	4. 7	21, 112	99, 226				
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	0. 5	44, 100	22, 050				
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		13, 403				
計						237, 700				
単価						23, 770	円／m			

参考資料（１）

単－35号		ボックスカルバート（材料費）	B1000×H1000×L2000	単位	個	数量	単価	金額	摘要
							1	155,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ボックスカルバート		B1000×H1000×L2000	個	1	155,000	155,000			
計						155,000			
単価						155,000	円／個		

単－36号		ボックスカルバート（材料費）	B1000×H1000×L1500	単位	個	数量	単価	金額	摘要
							1	162,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ボックスカルバート		B1000×H1000×L1500	個	1	162,000	162,000			
計						162,000			
単価						162,000	円／個		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	PC鋼より線（材料費）	SWPR7B 径15.2mm 1.101kg/m アンボンド加算額含む	単位	m	数量	100	単価	785
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	PC鋼より線	SWPR7B 径15.2	kg	110.1	518	57,031		
	アンボンド加算額	PC鋼より線 SWPR7B φ15.2mm	kg	110.1	195	21,469		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					78,500		
	単価					785	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－38号	PC用定着装置（材料費）	シングルストラット 後付用 φ15.2mm	単位	組	数量	1	単価	3,399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PC用定着装置		シングルストラット 後付用 φ15.2mm	組	1	3,399	3,399		
計						3,399		
単価						3,399	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－39号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	23,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草（有）CSネットワーク	t	100	23,000	2,300,000		
計						2,300,000		
単価						23,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	土木一般世話役	(昼間)	単位	時間	数量		単価	
						1		3,692
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	29,536	3,692		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,692		
単価						3,692	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	特殊作業員	(昼間)	単位	時間	数量		単価	
						1		3,133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.125	25,064	3,133		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,133		
単価						3,133	円／時間	

参考資料（１）

単一42号		普通作業員	(昼間)	単位	時間	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
							1	2,639
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員				人	0.125	21,112	2,639	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							2,639	
単価							2,639	円／時間

単一43号		運転手（特殊）	(昼間)	単位	時間	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
							1	3,159
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				人	0.125	25,272	3,159	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							3,159	
単価							3,159	円／時間

参考資料（1）

単一44号		運転手（一般）	(昼間)	単位	時間	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価 2,873
運転手（一般）				人	0.125	22,984	2,873	摘要
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							2,873	
単価							2,873	円／時間

参考資料（１）

単一45号		ダンプトラック（損料）	2t級(燃料含む) タイヤ損耗費:良好	単位	時間	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油				L	3.5	149	521	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]			2 t 積級	時間	1	1,200	1,200	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]			タイヤ	時間	1	39	39	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							1,760	
単価							1,760	円／時間

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	ダンプトラック（損料）	4t級(燃料含む) タイヤ損耗費:良好	単位	時間	数量	1	単価	2,661
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	5.4	149	804		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,800	1,800		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	57	57		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,661		
	単価					2,661	円／時間	

参考資料（１）

単一47号		バックホウ（損料）	山積0.28m3[排ガス型(1次)](燃料含む)	単位	時間	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
							1	2,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	5.9	149	879		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0.28m3	時間	1	1,700	1,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,579		
単価						2,579	円／時間	

参考資料（１）

単一48号		バックホウ（損料）	山積0.45m3[排ガス型(1次)](燃料含む)	単位	時間	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
							1	3,711
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	8.6	149	1,281		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0.45m3	時間	1	2,430	2,430		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,711		
単価						3,711	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－49号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
						1		8,115
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,115.37	8,115		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,115		
	単価					8,115	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－50号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻(無筋) 嘉島産業(株)(宇土リサイクルセンター)	t	100	1,500	150,000		
	計					150,000		
	単価					1,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	再生クラッシュラン（材料費）	RC-40	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	2, 150	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	1	2, 150	2, 150		
	計					2, 150		
	単価					2, 150	円／m 3	

参考資料（１）

単一52号		大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
						10	単価	8,074
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.278	29,536	8,211		
特殊作業員			人	0.278	25,064	6,967		
普通作業員			人	0.278	21,112	5,869		
耐候性大型土のう袋		H=1.1m W=1.1m 長期仮設対応(3年)型	袋	10	4,300	43,000		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	57,040	15,857	WK250500 単一 60号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		836		
計						80,740		
単価						8,074	円／袋	

参考資料（１）

単－53号	暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 φ1000 継手要	単位	m	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
						10	単価 72,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	0.8	25,064	20,051	
普通作業員			人	2.4	21,112	50,668	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能〕運転		排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	時間	5.6	11,040	61,824	WYB00010
高密度ポリエチレン管		φ1000 シングル構造(有孔・無孔)	m	10.1	52,100	526,210	単－ 61号
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		63,047	
計						721,800	
単価						72,180	円／m

参考資料（１）

単－54号		交通誘導警備員A		単位	人日	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A				人	1	16,016	16,016		
諸雑費（まるめ）				式	1		4		
計							16,020		
単価							16,020	円／人日	

単－55号		交通誘導警備員B		単位	人日	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B				人	1	14,040	14,040		
諸雑費（まるめ）				式	1		0		
計							14,040		
単価							14,040	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－56号	工事管理者（J R在来線）	昼間	単位	人日	数量	1	単価	47,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事管理者（J R在来線）		昼間	人日	1	47,350	47,350		
計						47,350		
単価						47,350	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－57号	平板載荷試験費	50kN以内	単位	箇所	数量	1	単価	186,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平板載荷試験費		50kN以内	箇所	1	186,000	186,000		
計						186,000		
単価						186,000	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一58号	道路施設基本データ作成費用		単位	工事	数量		単価	
						1		58,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58,800		
単価						58,800	円／工事	

参考資料（２）

単－59号		バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付〕運転	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	単位	時間	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	1	単価 11,040
運転手（特殊）			人	0.16	25,272	4,043	摘要	
軽油			L	15	149	2,235		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	時間	1	4,760	4,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						11,040		
単価						11,040	円／時間	

参考資料（２）

単一60号		バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価 57,040
運転手（特殊）				人	1	25,272	25,272	
軽油				L	104	149	15,496	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊		日	1.39	11,700	16,263	
諸雑費（まるめ）				式	1		9	
計							57,040	
単価							57,040	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能〕運転	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	単位	時間	数量	1	単価	11,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	25,272	4,043		
軽油			L	15	149	2,235		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	時間	1	4,760	4,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						11,040		
単価						11,040	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 356.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	356.4	356.4	CA900020
計						356.4	
単価						356.4	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価 5,705
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	1	5,705	5,705	CA900030
計						5,705	
単価						5,705	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	891. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	891. 4	891. 4	CA900030	
計						891. 4		
単価						891. 4	円／m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置工	無し R30 700mm～1000mm	単位	m	数量		1	単価	3,792
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置		R30 呼び径700mm～1000mm 時間制約無	m	1	3,792.46	3,792			
耐圧ポリエチレンリブ管（支給品）		別途計上	m	1	0	0			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						3,792			
単価						3,792	円／m		

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	耐圧ポリエチレンリブ管（支給品）	φ 1000 R30 L=5000	単位	本	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐圧ポリエチレンリブ管（支給品）		φ 1000 R30 L=5000	本	1	341, 000	0	支給品	
計						0		
単価						0	円／本	

						単価使用年月	2025. 2	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単一6号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	14, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14, 040	14, 040		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14, 040		
単価						14, 040	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	用木伐採	胸高直径 10cm以下	単位	本	数量	10	単価	1,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.107	29,536	3,160		
特殊作業員			人	0.198	25,064	4,962		
普通作業員			人	0.174	21,112	3,673		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		1,765		
計						13,560		
単価						1,356	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	用木伐採	胸高直径 11cm以上20cm未満	単位	本	数量	10	単価	3,651
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.33	29,536	9,746		
特殊作業員			人	0.6	25,064	15,038		
普通作業員			人	0.33	21,112	6,966		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		4,760		
計						36,510		
単価						3,651	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	用木伐採	胸高直径 20cm以上30cm未満	単位	本	数量	10	単価	6,433
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.58	29,536	17,130		
特殊作業員			人	1.06	25,064	26,567		
普通作業員			人	0.58	21,112	12,244		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		8,389		
計						64,330		
単価						6,433	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－10号	用木伐採	胸高直径 30cm以上40cm未満	単位	本	数量	10	単価	15, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 12	29, 536	33, 080		
特殊作業員			人	2. 41	25, 064	60, 404		
普通作業員			人	2. 06	21, 112	43, 490		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		20, 526		
計						157, 500		
単価						15, 750	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－11号	用木伐採	胸高直径 40cm以上50cm未満	単位	本	数量	10	単価	25, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 85	29, 536	54, 641		
特殊作業員			人	3. 82	25, 064	95, 744		
普通作業員			人	3. 5	21, 112	73, 892		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		33, 623		
計						257, 900		
単価						25, 790	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－12号	用木伐採	胸高直径 50cm以上60cm未満	単位	本	数量	10	単価	46,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.24	29,536	95,696		
特殊作業員			人	6.47	25,064	162,164		
普通作業員			人	6.88	21,112	145,250		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		60,390		
計						463,500		
単価						46,350	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	竹林伐採		単位	m 2	数量	100	単価	1,499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.12	29,536	33,080		
特殊作業員			人	2.23	25,064	55,892		
普通作業員			人	1.96	21,112	41,379		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		19,549		
計						149,900		
単価						1,499	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	集材・集積	人力・機械併用	単位	m 2	数量	100	単価	663. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2. 6	21, 112	54, 891		
バックホウ運転		0. 15m3級 クラップ付	日	0. 2	57, 240	11, 448	WYB00145	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	単一 24号	
計						66, 340		
単価						663. 4	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	伐採木(丸太)運搬		運搬距離 L=5. 0km以下		単位	m 3	数量	30	単価	2, 437
名 称			規 格		単位	数量	単価	金額	摘 要	
トラック運転			10t積 ローター装着車		日	0. 75	95, 580	71, 685	WYB00147	
諸雑費（率＋まるめ） 2%					式	1		1, 425	単－ 25号	
計								73, 110		
単価								2, 437	円／m 3	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	運搬費	伐採立竹木(樹木) L=5km以下	単位	t	数量		1	単価	500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運搬費		伐採立竹木(樹木) L=5km以下 嘉島産業(株)	t	1	500	500				
計						500				
単価						500	円／ t			

参考資料（1）

参考資料（1）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－17号	処分費	伐採立竹木(樹木)	単位	t	数量		1	単価	24,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
処分費		伐採立竹木(樹木) 嘉島産業(株)宇土リサイクルセンター	t	1	24,000	24,000				
計						24,000				
単価						24,000	円／t			

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－18号	運搬費	伐採立竹木(竹) L=5km以下	単位	t	数量		1	単価	500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運搬費		伐採立竹木(竹) L=5km以下 嘉島産業(株)宇土リサイクルセンター	t	1	500	500				
計						500				
単価						500	円／ t			

参考資料（１）

単一19号		処分費	伐採立竹木(竹)	単位	t	数量	1		単価	24,000
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費			伐採立竹木(竹) 嘉島産業(株)宇土リサイクルセンター	t	1	24,000	24,000			
計							24,000			
単価							24,000	円／t		

単一20号		運搬費	伐採根 L=5km以下	単位	t	数量	1		単価	500
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬費			伐採根 L=5km以下 嘉島産業(株)宇土リサイクルセンター	t	1	500	500			
計							500			
単価							500	円／t		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－21号	処分費	伐採根	単位	t	数量	1	単価	22,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		伐採根 嘉島産業(株)宇土リサイクルセンター	t	1	22,000	22,000			
計						22,000			
単価						22,000	円／ t		

						単価使用年月	2025. 2	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単－22号	運搬費	竹根株 L=5km以下	単位	t	数量	1	単価	7, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費		竹根株 L=20km以下 (株)津田 宇城支店	t	1	7, 000	7, 000		
計						7, 000		
単価						7, 000	円／ t	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	処分費	竹根株	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		35,000
処分費		竹根株（株）津田 宇城支店	t	1	35,000	35,000		
	計					35,000		
	単価					35,000	円／t	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	バックホウ運転	0.15m3級 クラップ付	単位	日	数量	1	単価	57,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25,272	25,272		
	軽油		L	38	149	5,662		
	バックホウ（損料）	クローラ型 山積0.15m3級（平積み0.11m3） クラップ付	日	1	26,300	26,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					57,240		
	単価					57,240	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	トラック運転	10t積 ロ-ダ-装着車	単位	日	数量	1	単価	95,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,272	25,272		
軽油			L	96	149	14,304		
トラック（損料）		10t積 ロ-ダ-装着車	日	1	56,000	56,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						95,580		
単価						95,580	円／日	